
 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 июня 2018 года 57-5                     

 

О работе Территориальной избирательной комиссии № 5  

  

В связи с многочисленными обоснованными жалобами и 

обращениями о нарушениях законодательства о выборах, поступившими в 

Санкт-Петербургскую избирательную комиссию на работу  

Территориальной избирательной комиссии № 5 в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации, а также при 

формировании участковых избирательных комиссий составов  

2018-2023 годов, учитывая, что организацию работы территориальной 

избирательной комиссии осуществляет ее председатель  и руководствуясь 

пунктом 10 статьи 23, пунктом 7 статьи 28 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 4 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 5 июля 2006 года № 385-57 

«О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге»,  

Санкт-Петербургская избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Признать неудовлетворительной работу председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Спешиловой Рахбар 

Умаровны.  

2. Освободить до истечения срока полномочий 15 июня 2018 года  

Спешилову Рахбар Умаровну от должности председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 5.  

3. Довести настоящее решение до сведения Территориальной 

избирательной комиссии № 5. 

4. Направить копию настоящего решения Спешиловой Р.У. 



 

 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

А.В. Егорову. 

 

Заместитель председателя  

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии                                                                  А.В. Егорова 

 

Секретарь  

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии                                                                М.А. Жданова 


